Innovative
Pflege-Hilfsmittel

;:SALJOL

immer weiter.




Uber Saljol

Was bedeutet eigentlich Saljol? Ganz einfach: “Spaf3 am Leben — Joy of Life”.
Wir entwickeln innovative Premium Hilfsmittel fir ein leichteres Leben.

Entlastung der Pflegekraft

Die Pflege eines alternden
Menschen fordert seiner Um-
gebung einiges ab. Vom Betten,
Lagern und Transfer bis hin zum
Waschen, Futtern oder Trans-
portieren: Auch die Pflegekraft
soll immer zuverlassig sein und
.funktionieren”. Fir Saljol muss
daher ein Hilfsmittel immer auch
niitzlich fiir Pflegende und

Vier Komponenten der Saljol Hilfsmittel Sturze vermeiden
Stlirze im Alter bedeu-
2 ten den Anfang vom
Ende. Nur 50% aller
Gestiurzten erlangen im Alter ihre Beweglich-
keit wieder zurlick. Das bedeutet eine hohe
Verantwortung des Pflegepersonals. Ein
Hilfsmittel muss daher absolut zuverlassig

1. Einfache Handhabung

Um alle vier Komponenten in unseren Hilfsmitteln zu
vereinen, reicht es fur uns nicht aus, uns am Industrie-

standard zu orientieren. Fur uns sind Nutzerfreundlich- 2. sein. Die Produkte von Saljol folgen dem Angehorige gestaltet sein.
keit und die Akzeptanz der Produkte die essenzielle Ansprechendes Design hohen Anspruch der Sturzprophylaxe.
Grundlage. Alle unsere Hilfsmittel folgen daher nicht Nicht nur, weil sie sicher sind, sondern auch,
nur den geltenden Normen, sondern auch dem Jedes Zuhause spiegelt den Charakter und die weil sich ihre Nutzer mit ihnen sicher fihlen.
MaBstab Mensch: Sie werden von echten Nutzern Personlichkeit seiner Bewohner wider. Doch was
in ihrer Handhabung getestet passiert, wenn jemand sein geliebtes Zuhause
und laufend optimiert. ,/:} verlassen muss? Wenn das Leben zuhause aufgrund : :
= der Pflegebedirfnisse nicht mehr maoglich ist? Produkte im CAD-Format Sie haben Frogen?

Kontakt

Vertriebsinnendienst

Infopaket:

Die Hilfsmittel von Saljol versprihen durch ihr
ansprechendes und hochwertiges Design eine

Wohlfiihl-Atmosphdre. Sie erinnern in Form und Um Sie bestmdglich in lhrer Pla- 0800 5050 269
Funktion bewusst an Mdébelstlicke aus der Jugend. nung zu unterstitzen, bieten wir hallo@saljol.de
Sie passen sich unauffdllig an die Einrichtung an oder Ihnen unsere Produkte kostenlos

sind echte Design-Hingucker. Der kalte und sterile als CAD-Datei sowie weitere Broschiren und Materi-
Krankenhaus-Look gehort der Vergangenheit an. alien zum Download an unter: www.saljol.de/pflege



http://www.saljol.de/pflege 

Seite 5 Club Ruhe- und

Aufstehsessel
Aufsteh- und Ruhesessel
die wahlweise zum Schla-
fen, Transport oder zum
Relaxen geeignet sind.

Entspannen per Knopfdruck.

Club Ruhe- und Aufstehsessel

Die Club Ruhe- und Aufstehsessel — Mit Leichtigkeit aufstehen und hinsetzen.
* Drei unterschiedliche Modelle.
e Lordosenstitze fir zusatzliche Stabilitdt beim Sitzen.
» Verstellbare Kopfstiitze bei jedem Modell.
e Zeit sparen: Der Patient fahrt sich selbstandig in die Liegeposition.
Keine Unterstlitzung notwendig, wie z.B. bei Sesseln mit Gasdruckfedern.
e Atmungsaktive Stoffe: kein Kalteschreck, kein Hitzestau,
sogar auch mit waschbarem Inkontinenzschutz in Sesselfarbe.
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= o — Seite 12 pyschhocker Spa
| Nie mehr nasse FiuR3e: Ein
5 Duschhocker, der sich (nur) e

4 auf der Stelle dreht.

Wohnraumrollator Page

Indoor-Rollator, der zum Trippeln .
geeignet ist. Seite 14

Seite 18

Seite 16
Magnetstockhalter Held

Ein Stockhalter, der magnetisch
an allem hdalt, was eisenhaltig ist.

Lindera Mobilitatsanalyse
Erfassen Sie zeitsparend und objektiv
das Sturzrisiko lhrer Patienten.




Aufstehsessel

Sitzhoéhe

Sitztiefe

Korpergrof3e

Sesselhdhe

Sesselbreite

Sesselldnge in Ruheposition
Maximale Belastung
Aufstellflache

Neigung Ruckenlehne
Anzahl der Motoren
Wischdesinfizierbar
Waschbare Inkontinenzauflage
Brandschutznorm BS 5852
Kompatibel mit Akku

UVvP

Beistelltisch Tabula
(Hell)

*Erhdaltlich in
Microfaser Beige

oder Webstoff Grau. Lendenkissen*

Clubl Club2

48 cm 46 cm
56/61 cm 51/56 cm
160-180 cm 150-190 cm
112 cm 121 cm
/5cm /5 cm

170 cm 194 cm
150 kg 150 kg
180x75 cm 200x75 cm
133° 166°

1 2

v v

v v

1.299€ 1.699 €

r’

Beistelltisch Tabula
(Dunkel)

Schonbezug-Set*

Club?2 Soft
50 cm

51/56 cm
150-190 cm
123 cm

/5 cm

194 cm

150 kg
200x75 cm
163°

2

Kopfkissen*

Club2 Mobil
50 cm

51/56 cm
150-190 cm
128 cm

/5 cm

190 cm

150 kg
200x75 cm

Inkontinenz-Auflage*

Club3

50 cm

54 cm
150-190 cm
119 cm

/5 cm

151 cm
150 kg
150x75 cm
108°

3

v

v
Club3 1.899 €

=

Akku zur kabellosen
Nutzung

Clubl: Einfache Bedienung mit nur zwei Tasten

.
Magnetische Fernbedienung ! ;

Haftet seitlich, an der Armlehne und am Kopfteil.

Nie mehr nach der Fernbedienung biicken.

Lordoseunterstiitzung

Zusatzliche Stabilitat beim Sitzen. \
B
il |

Sitztiefeneinstellung
Individuell anpassbar.

Einfache Bedienung
Zwei Tasten, um in alle Positionen zu gelangen.

Federkernsitzkissen
Komfortabel sitzen.

Farbkombinationen

Microfaser Webstoff
Beige Mittelgrau




Club2: Schlafen und Relaxen in einem Sessel

Stufenlose Einstellung der Riickenlehne
Der Sessel stoppt automatisch sobald die
Fernbedienung losgelassen wird.

Magnetische Fernbedienung
Haftet seitlich, an der Armlehne und am Kopfteil.
Nie mehr nach der Fernbedienung biicken.

Lordoseunterstiitzung
Zusatzliche Stabilitat beim Sitzen.

Leichter Positionswechsel
Stellen Sie den Sessel bequem an einen anderen Platz.

Tagesbettfunktion

Sie missen den Bewohner nicht
zwischen Bett und Sessel transferieren.
Seitenteil verhindert Herausfallen.

Separate Steuerung der FuBstiitze
Jeder Bewohner findet garantiert
seine Lieblingsposition.

Farbkombinationen

? Webstoff Mittelgrau & Kunstleder Dunkelbraun

A Microfaser Beige & Kunstleder Dunkelbraun

Club2 Soft: Schlafsessel mit der Extraportion Komfort

Stufenlose Einstellung der Riickenlehne
Der Sessel stoppt automatisch sobald die
Fernbedienung losgelassen wird.

Magnetische Fernbedienung
Haftet seitlich, an der Armlehne und am Kopfteil.
Nie mehr nach der Fernbedienung biicken.

Lordoseunterstiitzung
Zusatzliche Stabilitat beim Sitzen.

Extra Soft durch Polster
Abnehmbare und anpassbare Kissen.
Ideal fiir Personen mit diinner Haut.

Tagesbettfunktion

Sie miussen den Bewohner nicht
zwischen Bett und Sessel transferieren.
Seitenteil verhindert Herausfallen.

Separate Steuerung der FuBstiitze
FuRe hochlegen, wahrend der Ricken gerade bleibt.

Farbkombinationen

T,

Microfaser  Webstoff
Beige Mittelgrau

Leichter Positionswechsel
Vier Rollen erméglichen Positionswechsel.




Club2 Mobil: Der funktionale Pflegesessel

Abnehmbare Armlehnen

Hygienisch Magnetische Fernbedienung Fiar den ,seitlichen” Transfer
Lasst sich wisch- Halt seitlich, auf der von Pflegepersonen vom
desinfizieren und ist Armlehne und am Kopfteil. Bett in den Sessel.

wasserabweisend.

Tagesbettfunktion

Sie missen den Bewohner nicht zwi-
schen Bett und Sessel transferieren.
Seitenteil verhindert Herausfallen.

Schiebegriff und

stabile Rader

Erleichtert den Transport
von Pflegepersonen.

Farbkombinationen
Akku als Zubehor . Kunstleder Dunkelbraun
Keine Stolperfalle durch '
das Stromkabel und mehr ? Webstoff Mittelgrau &
Flexibilitat beim Einrichten. Kunstleder Dunkelbraun

Inklusive aller Club2-Funktionen

Feuerresistent nach
BS-Norm 5852 auf

b,

Schaum- und Bezugsstoff.

Club3: Aufstehsessel zur maximalen Entspannung

Separate Steuerung der FuB3stiitze
Legen Sie die Beine hoch: Ihre Beine
werden entlastet und entstaut.

Gut fiir Herz und Kreislauf.

Stufenlose Sitzneigungsverstellung
Bis zu 108° kippbar.

Magnetische Fernbedienung
Haftet seitlich, an der Armlehne und am Kopfteil.
Zusatzfunktion: Lieblingsposition speichern.

Kurzwahltasten
Jeder Bewohner kommt schnell
in seine Lieblingsposition.

Lordoseunterstiitzung

Zusatzliche Stabilitat beim Sitzen. Farbkombinationen

% Webstoff Mittelgrau & Kunstleder Dunkelbraun

A Microfaser Beige & Kunstleder Dunkelbraun

Geringer Platzbedarf

Die Aufstellflache betragt nur 150x75cm.
Ideal fiir kleine Wohnungen und

wenig Platz im Patientenzimmer.




Selbstandig und sicher bewegen.

Wohnraumrollator Page

Der Wohnraumrollator in dem Trippeln

ganz offiziell erlaubt ist.

¢ Viel Zubehor: Passen Sie den Rollator an
lhre an die Bedirfnisse lhrer Bewohner an.

Starker Rahmen

Sichere Unterstlitzung

von allen Seiten

Dient als mobiler Handlauf

Gemiitlicher Sitz aus Holz
Bewegen Sie sich im Sitzen
durch Ihre Wohnung

Im Rahmen integriertes
Bremssystem

Die Nutzung in engen Rdumen wird
nicht durch Bremskabel erschwert
Flexible und sichere Bewegung

&

Sitzbezug ﬂ

*Verfugbar in Webstoff
Grau oder in Kunstleder
Dunkelbraun. Tasche

e Sehr schmal: Geeignet fiir enge Radume.

* Trippeln und geschoben werden maéglich.

e Kann Toilettenrahmen oder -griffe ersetzen.

e Kann einen Rollstuhl auf engem Raum ersetzen.

e Individualisierung méglich: Ab 50 Stiick kdnnen die
Farbe des Rahmens und des HPL-Sitzbretts passend
zu lhren Hausfarben individualisiert werden.

Anthrazit Elfenbeinweil3
—

- —
Schmale Konstruktion
In engen Rdumen
verwendbar

360° drehbare Rader
Dreht auf der Stelle
Einfache Handhabung

I ) in schmalen Rdumen
und Gdngen.

7
7,

Tablett Schrank Weidenkorb

- =

Ruckenrolle* Polstersitz* HPL-Sitzbrett wischdesinfizierbar

Wohnraumrollator Page
Griffhohe

Sitzhohe

Empfohlene Kérpergrol3e
Maximales Benutzergewicht
Grof3te Breite unten (Rad)
Grof3te Breite oben (Griff)
Abstand zwischen den Griffen
Gesamtgewicht ohne Sitz

Kompatibel mit Zubehor

80 cm

52 cm
135-165cm
150 kg

56 cm

51 cm

43 cm

9,3 kg

v

M

86 cm

55 cm
150-180 cm
150 kg

56 cm
51cm

43 cm

9,7 kg

v

L

92 cm

58 cm
170-200 cm
150 kg

56 cm

51 cm

43 cm
9,8 kg

v

XXL

95 cm

58 cm
170-210 cm
200 kg

68 cm

65 cm

60 cm

18 kg


https://www.saljol.de/de/alltagshelfer-wohnraumrollator-page/
https://www.saljol.de/de/alltagshelfer-wohnraumrollator-page/
https://www.saljol.de/de/alltagshelfer-wohnraumrollator-page/

Keine nassen FuRe mehr beim Duschen des Patienten.

Duschhocker Spa

Vermeidet Ausrutschen und geféhrliche Stiirze im Badezimmer.

* Sie waschen den Patienten bequem von allen Seiten, ohne um ihn herumgreifen zu mussen.
* Wellness-Design: Sorgt flr ein entspanntes Bad-Ambiente statt Krankenhaus-Look.

» Pflege leicht gemacht: Die FiiBe der Pflegekraft bleiben trocken, wdhrend der Nutzer

in der Dusche gedreht und gewaschen wird.

299€

Anthrazit pulverbeschichtet

269€

Edelstahl

Sturzprophylaxe
nicht weg: Wenn der

steigt, stlitzt er sich
bequem darauf ab.

Sitz mit verstellbarer Hygieneéffnung
Sitzauflage ist wischdesinfizierbar,
weiche Sitzfladche ohne extra Polster.
Alle Korperstellen sind leicht erreichbar.

Dreht sicher auf der Stelle

Der Bewohner kann sich

sicher auf den Hocker setzen.
Spart Zeit: Der Bewohner kann
duschen wann er/sie es mdchte!

99 €
Rader rutschen nicht weg
Der Bewohner stutzt sich

auf den Duschhocker, wenn
er in die Dusche steigt.
Vermeidet gefdhrliche
Stiirze im Badezimmer.

Rickenlehne

v' Der Duschhocker rutscht

Bewohner in die Dusche

Einstellbare Hygienedffnung zur
Reinigung des Intimbereichs

Duschhocker Spa

Empfohlene Korpergrof3e
Hygiene-Offnung GréRe 1/2 /3 (cm)
Gesamtbreite von Griff zu Griff
Sitzhohe

Hohe mit Ruckenlehne

Radstand

Wendekreis bendtigt Platz

Maximales Benutzergewicht

Material reflektiert Kérperwérme

S
1,35-1,50 m
5/8/11cm
50,2 cm

46 cm

76,8 cm
30,1 cm

47 cm

150 kg

M
1,50-1,70m
6/9/12cm
51,2 cm

50 cm

80,8 cm
31,1cm

48 cm

150 kg

Die FuRe bleiben trocken:
Perfekt fur Pflegekrafte

L

>170m
7/19/13 cm
52,2 cm

54 cm

84,8 cm

32,1 cm

49 cm

150 kg




Keine umgefallenen Gehhilfen mehr!

Magnetischer Stockhalter Held & Taler

Gehhilfen haften magnetisch an bewdhrten Stellen der Einrichtung.
* Magnet-Klammer Held: An Stock oder Unterarm-Gehstitze befestigen.
* Magnet-Taler: In die Hosentasche stecken.
e Der Bewohner hat die Hande frei: Die Gehhilfe haftet
magnetisch an der Hosen- oder Handtasche.
e Spart Zeit: Kein langes Suchen nach einer geeigneten Stelle zum Anlehnen der Gehhilfe.

29€ 29€ 29€
-~ -
Schwarz Neongelb Neonorange
29€
Taler einzeln Held einzeln Held, Tisch-, Wand- und

Universal-Halterung

Ist der Magnet eine Gefahr

fur Herzschrittmacher?

Ein Herzschrittmacher schliefl3t die
Nutzung des Held Magnetstockhal-
ters nicht vollkormmen aus. Kardio-
logen haben die Unbedenklichkeit
bescheinigt, solange die Magnete
nicht in die Ndhe (20 cm) des Herz-
schrittmachers gebracht werden.

Sturzprophylaxe
v’ Kein gefdhrliches

Blcken nach dem
Stock oder der
Unterarm-Gehstitze.

39€

Held, Tisch-, Wand- und
Universal-Halterung inkl. Taler

Kein langes Suchen nach

Gehhilfen halten magnetisch e Aes e fdet

Ideal fiur Lieblingsplatze

in der Einrichtung

Magnet-Klammer an Taler in die Hosen- Gehhilfe halt magnetisch Der Bewohner hat
Stock oder Unterarm- tasche stecken. an der Tasche. die Hande frei!
Gehstltze befestigen.
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LINDERA

Setzen Sie den Expertenstandard
Sturzprophylaxe einfach und
systematisch um.

Lindera
Mobilitatsanalyse

Digitale Technologien fiir moderne Pflege
Die Lindera Mobilitatsanalyse per App
reduziert mittels moderner Technologie _

das individuelle Sturzrisiko dlterer und in : et L et
ihrer Mobilitat eingeschrankter Personen — : Eameas—
gemdB Expertenstandard und Strukturmodell.

Peronkchkeitstest

Der Lindera Mobilitatstest ist ein CE-zertifi-
ziertes Medizinprodukt und ermdéglicht es,

die 3D-Gangbewegung Uber eine einfache
Smartphone-Kamera zu analysieren:

Von dieser Technologie profitieren nicht nur Senioren
und ihre Familien, sondern auch Fachkrdfte in der Pflege

Video vom gehenden Menschen aufnehmen, und im Sanitédtshaus:

einen psycho-sozialen Test in der App In wenigen
ausfillen, Analyse und Vorschlége fiir Die Analyse hilft, das Sturzrisiko zu senken, die Dokumen- Schritten zu lhrer
PraventionsmaBnahmen erhalten — fertig. tation zu vereinfachen und Kosten und Zeit zu sparen, um

Pflegekrafte und Angehdérige zu entlasten. Sturzprdavention S@ |_ A
Damit werden mit dem Handy prazise ist Pflicht und kann mehr als 50 Prozent der Folgekosten

atsanalyse

senken — dennoch beruhte sie bis dato auf einer analogen,
subjektiven Einschatzung.

und objektive Bewegungsanalysen
an Ort und Stelle méglich.



https://www.youtube.com/watch?v=c9Whrt3pRFo
https://www.saljol.de/de/alltagshelfer-wohnraumrollator-page/
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Saljol GmbH e Frauenstr. 32 ¢ 82216 Maisach
Tel. 08141317740 ¢ Fax 081413177411
hallo@saljol.de ® www.saljol.de
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